

Samasuguse taimeistikuga on hulk vähemaidki veekogusid (kraavid, augud, tiigid) mitmel pool puuvilja-aedades, pakkudes väga vähe erilist huvi.

Haruldaste taimede seast võiks nimetada veel vesisulge (*Hottonia palustris* L.) Ropka pargi lõunapoolsemas kraavis. Siin on tihedalt ka seakapsaid (*Cirsium oleraceum* Scop.).

**Raudtee.** Ilesuguse taimeühingu moodustavad raudtee taimed. Otse raudtee-tammil pole taimedel võimalik täielikult areneda, sest inimene hävitab nad siin juba varakult, kuna ka kasvutingimused pole liivasel ja kruusasel raudtee-tammil kuigi soodsad. Kuid raudtee servadel ja jaama tagavara-teedel, kus puhastamine pole nii hoolikas, ja prahihunnikuil esineb hulk taimi lähedamailt taimekogumikelt (kesalill, raudrohi), kuid ka neid, mille asukohta ei saa kuidagi leida lähemast ümbrusest. Just viimased sunnivad eraldama raudteed teistest taimeühingust eriühinguks, sest siin on kõige rohkem tähele panna sissetalutud taimi. Osa taimi, mis siin leida, on toodud tingimata kaugemalt liivaga, kruusaga, millega täidetud raudteed, — nimetame neist siin valget ja kollast mesikat (*Melilotus albus* Desr., *M. officinalis* Desr.), kassi-ristikheina (*Trifolium arvense* L.), humal-lutserni (*Medicago lupulina* L.), kortslehte (*Alchemilla vulgaris* L.), põldpuju (*Artemisia campestris* L.), valget pusurohtu (*Melandryum album* Garcke). Teised on sattunud raudteele kaubaveo mõjul, varisedes maha laadimisel, vagunite korraldamisel, nagu rukis, oder, kaer, kurehersed, nisu, lina, põld-ristikhein; umbrohud: rukki-kastehein (*Apera spica venti* P. B.), lusted (*Bromus* L.), raiheinad (*Lolium* L.), harilik tuder (*Camelina sativa* Crntz.) jne. Sesse rühma kuuluvad ka niisugused taimed, mis Eestis võrdlemisi haruldased ja esinevad vahest ainult samul asupaigul; neist on leida Tartu jaamas päris hirss (*Panicum miliaceum* L.!), lakkhirss (*P. crus galli* L.!), roheline kukeleib (*Setaria viridis* P. B.!), vesihaljas kukeleib (*S. glauca* P. B.!) ja ka väike käokannus (*Linaria minor* Desf.); viimane on juba levinud peaaegu kogu raudteeliinidel Eestis.

Harilikumaist raudtee taimedest võib jaama ümbruses leida pihkast ja harilikku ristirohtu (*Senecio viscosus* L., *S. vulgaris* L.), peenelehist ja karvast unilauku (*Sisymbrium sophia* L., *S. Loeseli* L.), haisvat kressi (*Lepidium ruderales* L.), harilikku kadakkaera, orasheina, lapikut nurmik (*Poa compressa* L.) ja veel 20—30 harilikumat liiki.

**Prügi hunnikud.** Suured prügi hunnikud Oa ja Marja tänava otsas on samuti omapärase taimeistikuga. Siia on veetud prügi kogu linnast. Prügi hulgas leidub üks või teine seeme, mis siin hakkab kasvama. Tihedate maltsade (enamasti harilik ja odalehine malts — *Atriplex patulum* L., *A. hastatum* L.) ja hanimaltsade, kõrvenõgese ja teiste prügitaimede kogumikes leidub siin üksikuid kultuurtaimi (rukis, oder, kaer, kartul, isegi tomat), kuna laiema ulatusega on raiheinad, lusted,

1) Märkiga ! tähendatud taimed leidsin muu seas Tartu jaamast kauba-aida lähedusest 15. X. 24. ja leiduvad minu herbaariumis. G. V.